
ARCREVUE  1/2007 37ZPRÁVY

Dne 18. ledna 2007 byl zahájen první kurz projektu „Profesní

vzdělávání pracovníků pro zavádění, správu a aktualizaci územně

analytických podkladů“. Vzdělávací program vytvořený 

ve spolupráci mezi Technickou univerzitou v Liberci (nositelem

projektu) a Libereckým krajem (partnerem projektu) reaguje 

na to, že s účinností nového stavebního zákona (tj. od 1. 1. 2007)

se jedním z nových územně plánovacích nástrojů stávají 

tzv. „Územně analytické podklady“ (dále jen UAP). Jedním ze

stěžejních cílů tohoto projektu je analyzovat požadavky, potřeby

a nové úkoly veřejné správy a ostatních subjektů v Libereckém

kraji v souvislosti se zaváděním UAP. Za pořizování, správu 

a aktualizaci UAP budou spolu s krajským úřadem zodpovídat

také Úřady územního plánování, kterými se od 1. 1. 2007 

staly obce s rozšířenou působností. 

Tvorba UAP bude vyžadovat velmi specifické mezioborové

znalosti a praktické dovednosti jak v oblasti územního plánování,

tak v oblasti geografických informačních systémů. Proto dalším

neméně důležitým cílem tohoto projektu je vyškolit dostatečný

počet (cca 20–30) pracovníků především z řad zaměstnanců 

deseti úřadů obcí s rozšířenou působností Libereckého kraje.

Po ukončení prvního kurzu v červnu 2007 bude výuka opakována

v druhém kurzu cca od října 2007 do března 2008. Informace

o průběhu projektu a jeho výsledcích budou k dispozici na jeho

webovém portálu http://esfuap.tul.cz. Podrobnější článek 

o projektu připravujeme do dalšího čísla ArcRevue.

Mgr. Jiří Šmída, Technická univerzita v Liberci. Kontakt:

jiri.smida@tul.cz.

Na první polovinu roku 2007 

jsou vypsána tato školení:

Úvod do ArcGIS I        23.–24. 4.       28.–29. 5.         13.–14. 6.
Úvod od ArcGIS II                           30. 5.–1. 6.
Tvorba, editace a produkce dat       2.–4. 5.
ArcGIS Spatial Analyst                    9.–11. 5.
Stereo Analyst 
pro ERDAS IMAGINE 19.–20. 4.

Změna termínů vyhrazena. Aktuální informace o cenách 

a termínech najdete na http://www.arcdata.cz/skoleni/.

Změna času začátku školení

Od 2. 1. 2007 začínají všechny kurzy pořádané ve školicích pros-

torách ARCDATA PRAHA, s.r.o., první den již v 9.00 hodin.

Změna času zahájení je samozřejmě po domluvě ve výjimečných

případech možná. Časový rozvrh kurzů však počítá s 8 hodinami

výuky každý den.

Nová školení

V souvislosti s novou verzí 9.2 systému ArcGIS připravuje ESRI

kurzy, které budou postupně zařazovány do nabídky. 

Z nových kurzů, na které se můžete těšit, jmenujme:

� Pokročilá tvorba skriptů v jazyku Python,

� Práce s geodatabází (nový kurz, který postupně nahradí

dosavadní kurzy Práce s geodatabází I a II),

� ArcGIS Server Enterprise – konfigurace a ladění pro Oracle 

resp. SQL Server (tyto dva kurzy pro verzi 9.2 nahradí

dosavadní kurzy ArcSDE – administrace,

� ArcGIS Server – úvodní školení.

Termíny těchto kurzů ještě nejsou vypsány (zatím nejsou

připraveny zdrojové materiály), ale budeme rádi, když o ně 

již nyní projevíte zájem.

Nabídka školení na1.pololetí 2007

Profesní vzdělávání pracovníků 
pro zavádění, správu a aktualizaci územně analytických podkladů

Profesní vzdělávání pracovníků 
pro zavádění, správu a aktualizaci územně analytických podkladů


